
 

 

  

Департамент ліцензійного контролю 

«      »       грудня       2023 року 
 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про проведення позапланової  

виїзної перевірки ТОВ «ЖИТОМИРГАЗ ЗБУТ»  

Відповідно до пункту 2 частини сьомої статті 19 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» (далі – Закон про НКРЕКП) підставою для проведення 

позапланової виїзної перевірки є, зокрема обґрунтоване звернення фізичної або 

юридичної особи про порушення суб’єктом господарювання, що провадить 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, або суб’єктом, що належить 

до особливої групи споживачів, її законних прав. 

Перевірка проводиться на підставі рішення НКРЕКП. 

До НКРЕКП надійшли звернення фізичних осіб щодо неповернення 

постачальником природного газу переплати за послуги постачання природного газу 

побутовим споживачам: 
 

№ 

п/п 

Дата 

звернення  
Вхідний № ПІП споживача 

1 20.10.2023 С-25170/23, С-18923/23  Синельникова Н.В. 

2 14.11.2023 Г-26879/23 Гетьман М. О. 

3 07.11.2023 С-26419/23 Славіцька М.С. 

4 26.10.2023 Р-25632/23 Рудюк Г.І. 

5 27.10.2023 М-25671/23, М-9049/23 Мирончук Г. О. 

6 20.09.2023 Н-22905/23 Нагрибецька Л.М. 

7 28.09.2023 П-23598/23 Пилипчук Л.В. 

8 13.10.2023 Р-24700/23 Родигін М. С. 

9 19.10.2023 М-25086/23 Мигловець А.О. 

10 19.10.2023 С-25437/23 Сташенко А. В. 

11 20.09.2023 Д-22830/23 Драган В.Х. 

12 04.10.2023 П-24064/23 Присяжнюк Н.Ю. 

13 29.09.2023 С-23719/23 Сорока Л.І. 

14 27.09.2023 Н-23547/23 Напханюк С.А. 

15 26.09.2023 Є-23351/23 Єфремова Т. М. 

16 06.10.2023 М-24230/23 Мищик Л. А. 

17 08.09.2023 С-21871/23, С-21948/23  Сингаївська Н. П. 

18 25.09.2023 У-23241/23 Ушко В.І. 

19 03.10.2023 Л-23975/23 Литвинюк Н.І. 

20 03.10.2023 Л-23974/23 Литвинюк О.С. 

21 28.09.2023 С-23577/23 Сидорчук К.В. 

22 08.10.2023 К-24273/23 Кузнєцова С.М. 

23 13.09.2023 Б-22174/23 Безвершук О.Г. 



2 

 

24 04.09.2023 Т-21513/23 Тимченко М.О. 

25 04.09.2023 К-21539/23 Кучичук П.Б. 

26 31.07.2023 Б-18606/23 Барбарштейн Р.І. 

27 06.09.2023 М-21646/23 Меркулова Р.В. 

28 16.08.2023 К-20472/23 Кучерук В.І. 

29 20.09.2023 Б-22736/23 Бабяк І.В. 

30 25.07.2023 С-18395/23 Стрига Б.В. 
31 20.07.2023 П-17391/23 Павлова Л.М. 
32 02.08.2023 Н-18485/23 Невмержицький М.В. 
33 30.07.2023 Ч-18178/23, Ч-18943/23 Чернишук С.С. 
34 27.07.2023 Ш-18007/23 Шиманська М.Л. 
35 24.08.2023 К-20753/23 Кравченко В.М. 
36 02.07.2023 К-15267/23 Кучинська Н.В. 
37 10.07.2023 Т-16281/23 Терещук М.В. 
38 18.07.2023 В-17223/23 Власенко В.П. 
39 04.07.2023 І-15484/23 Іванова О.В. 

40 17.07.2023 К-16817/23 Карпушина Г.Й. 
41 21.07.2023 С-17013/23 Сігітова В. П. 
42 24.07.2023 Д-17693/23 Данілевська О. М. 
43 07.08.2023 Л-18967/23 Левченко Л.І. 
44 26.06.2023 В-2045/23 Велика Т.С. 
45 01.08.2023 Т-18350/23 Ткачук З.І. 
46 04.07.2023 К-15466/23 Косянчук Т. М. 
47 03.07.2023 Д-15302/23 Дубина О.В. 
48 23.06.2023 Д-14407/23 Дашковець М. І. 
49 26.06.2023 К-14477/23 Кирилюк О. В. 
50 12.06.2023 С-13393/23 Скумін Н.В. 
51 12.06.2023 Л-13374/23 Лабур Л.І. 
52 20.06.2023 Г-13982/23 Громик В.В.  
53 13.06.2023 Г-13534/23, Г-8993/23 Гаврилюк Т.І. 
54 31.05.2023 С-12404/23 Самойлюк Т.В. 
55 21.06.2023 К-14207/23 Котельницька В.Д. 
56 19.06.2023 К-13909/23 Колосова О. М. 
57 31.05.2023 С-12408/23 Суботенко О.О. 
58 31.05.2023 З-12442/23, З-9537/23 Заєць Г. С. 
59 19.04.2023 С-9942/23, С-11332/23 Солоцька Л.О. 
60 17.05.2023 З-11559/23 Змєєва Т.П. 

61 17.05.2023 Х-11524/23 Харитонова М.В. 
62 10.05.2023 Ч-11126/23 Чаусова М.К. 
63 02.05.2023 Х-10724/23 Христенко  Л.В. 
64 24.04.2023 П-10235/23 Подейко О.В. 
65 11.05.2023 К-11246/23 Красновська Н.М. 
66 28.04.2023 Ф-10506/23 Філіпчик С.Г. 
67 10.04.2023 Г-9498/23 Гербеда К.О. 
68 01.05.2023 К-10563/23  Кучерук Л.В. 



3 

 

69 10.04.2023 Б-9508/23 Большакова Л.В. 
70 15.04.2023 Г-9787/23 Грубчак Л. П. 
71 11.04.2023 К-9398/23 Кононученко С. П. 
72 28.04.2023 К-10489/23 Коваленко О.В. 

73 11.04.2023 І-9594/23 Ільницька Т. І. 
74 10.04.2023 Ф-9399/23 Філіпчик С.Г. 
75 10.04.2023 К-9406/23 Ковальчук В.П. 
76 30.03.2023 П-8756/23 Поліщук О.Я. 
77 31.03.2023 Б-8916/23 Бризіцька О.В. 
78 19.03.2023 О-8014/23 Омельчук М.П. 
79 13.03.2023 К-7564/23 Кручко П.А. 
80 27.03.2023 К-8479/23 Каліновська З.Л. 
81 20.03.2023 В-8028/23 Верхотурова О. О. 
82 20.03.2023 Ч-8007/23 Чайка Л. М. 
83 06.03.2023 Б-6912/23 Бригоцька Л.Т. 
84 17.02.2023 Ж-5935/23  Жаднова О. М. 

85 22.02.2023 І-6212/23 Ільченко О. Л. 
86 22.02.2023 А-6228/23 Мілентьєва Т.М. 

 

Із змісту зазначених звернень вбачається недотримання  

ТОВ «ЖИТОМИРГАЗ ЗБУТ» підпункту 13 пункту 2.2 Ліцензійних умов 
провадження господарської діяльності з постачання природного газу, затверджених 

постановою НКРЕКП від 16.02.2017 № 201, у частині виконання умов (вимог) чинних 

Правил постачання природного газу, що затверджуються НКРЕКП, а також договорів 

постачання природного газу, а саме положень пункту 24 розділу ІІІ Правил 

постачання природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 30.09.2015 

№ 2496, у частині зарахування у разі переплати суми переплати в рахунок оплати на 

наступний розрахунковий період або повернення на поточний рахунок споживача на 

його письмову вимогу протягом п'яти робочих днів після отримання такої вимоги. 
 

Керуючись пунктом 2 частини сьомої статті 19 Закону про НКРЕКП та відповідно 

до пункту 4.1 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність 

у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14.06.2018 № 428 (зі 

змінами), Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти: 

постанову НКРЕКП «Про проведення позапланової виїзної перевірки  

ТОВ «ЖИТОМИРГАЗ ЗБУТ», на підставі якої провести позапланову виїзну перевірку 

дотримання ТОВ «ЖИТОМИРГАЗ ЗБУТ» Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з постачання природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 

16 лютого 2017 року № 201, у частині питань, необхідність перевірки яких стала 

підставою для здійснення цього заходу. 
 

 

Директор департаменту  

ліцензійного контролю      Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА  
      

 

___________________                                Київ                                            № _______________ 

 

 

Про проведення позапланової 

виїзної перевірки  

ТОВ «ЖИТОМИРГАЗ ЗБУТ» 
 
 

Відповідно до положень пункту 2 частини сьомої статті 19 Закону України 

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  
 

 

Провести позапланову виїзну перевірку дотримання ТОВАРИСТВОМ З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЖИТОМИРГАЗ ЗБУТ» 

(код ЄДРПОУ  39577504) Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з постачання природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 

 лютого 2017 року № 201, у частині питань, необхідність перевірки яких стала 

підставою для здійснення цього заходу. 

 

 

Голова НКРЕКП         Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

 


